
 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 1 / 32

Инструкция по сборке
SL2301.0000.0000


Ключ
52b4oACfyB/wUGOspglAwBiDzXBZPvkymFEIVocx0XQUJUcYQqkByrK7s6HJjGziZQ3BWQ==



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 2 / 32

Таблица 1 — Составные части оборудования

0000.0113.0000 — 2 шт 0000.0195.0000 — 14 шт 0000.1102.0000 — 2 шт 0000.4043.0000 — 1 шт 0000.4044.0000 — 2 шт

0000.4045.0000 — 1 шт 0000.4046.0000 — 2 шт 0000.4049.0000 — 2 шт 0000.4050.0000 — 1 шт 0000.4089.0000 — 1 шт

0000.4090.0000 — 2 шт 0000.4093.0000 — 1 шт 0000.4094.0000 — 1 шт 0000.6026.0000 — 200 шт 0000.6027.0000 — 1 шт



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 3 / 32

0000.6106.0000 — 30 шт 0000.6183.0000 — 1 шт 0000.6200.0000 — 2 шт 0000.6203.0000 — 2 шт 0000.6204.0000 — 1 шт

0000.6476.0000 — 1 шт 0000.6477.0000 — 1 шт 0000.6478.0000 — 2 шт 0000.6480.0000 — 2 шт 0000.6482.0000 — 4 шт

0000.8145.0000 — 5 шт 0000.8146.0000 — 1 шт SL2301.0000.0001 — 1 шт 0000.0000.0265 — 2 шт 0000.0000.0269 — 9 шт

0000.0000.0325 — 1 шт 0000.0000.0330 — 1 шт 0000.0000.0271 — 150 шт 0000.0000.0194 — 4 шт 0000.0000.7143 — 3 шт



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 4 / 32

0000.0000.1853 — 1 шт 0000.0000.3311 — 1 шт 0000.0000.3312 — 1 шт 0000.0000.7401 — 4 шт STP.0001 (Иллюминатор, Ø500) —
1 шт

STP.0002 (Колпачок защитно-декор.,
пластик., M6, Ø27 мм) — 66 шт

STP.0003 (Заглушка колпачка
защитно-декор., пластик., M6, Ø27

мм) — 66 шт
STP.0004 (Колпачок защитно-декор.,

пластик., M10, Ø37 мм) — 34 шт
STP.0005 (Заглушка колпачка

защитно-декор., пластик., M10, Ø37
мм) — 34 шт

STP.0094 (Колпачок хомута горки,
170×90 мм) — 30 шт

BC10.035.D912 (Болт с внутр.
шестигр., M10×35, DIN 912) — 100 шт

BC10.060.D912 (Болт с внутр.
шестигр., M10×60, DIN 912) — 100 шт

BF06.040.D603 (Болт меб., с квадр.
подголовником, M6×40, DIN 603) —

6 шт

BF10.040.D603 (Болт меб., с квадр.
подголовником, M10×40, DIN 603) —

18 шт

BF10.050.D603 (Болт меб., с квадр.
подголовником, M10×50, DIN 603) —

16 шт

BF10.080.D603 (Болт меб., с квадр.
подголовником, M10×80, DIN 603) —

2 шт
BH10.080.D933 (Болт с шестигр.

головкой, M10×80, DIN 933) — 60 шт
BH12.040.D933 (Болт с шестигр.

головкой, M12×40, DIN 933) — 56 шт
BO10.020.D7380 (Болт полусфер., с

внутр. шестигр., M10×20, DIN 7380)
— 16 шт

BO10.070.D7380 (Болт полусфер., с
внутр. шестигр., M10×70, DIN 7380)

— 6 шт



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 5 / 32

ND10.D1587 (Гайка колпачковая, M10,
DIN 1587) — 216 шт

NF06.D6923 (Гайка с фланцем, M6,
DIN 6923) — 6 шт

NF10.D6923 (Гайка с фланцем, M10,
DIN 6923) — 94 шт

NH12.D934 (Гайка шестигр., M12, DIN
934) — 56 шт

NT10.D985 (Гайка с пластиковой
вставкой, M10, DIN 985) — 200 шт

SH5`5.032.D7504K (Винт самонар. с
буром, шайбой EPDM, 5,5×32, DIN

7504K) — 60 шт

SO4`2.019.D968 (Винт самонар.,
полусфер., с пресс-шайбой, 4,2×19,

DIN 968) — 12 шт
WP10.D125 (Шайба плоская, M10, DIN

125) — 130 шт
WP10.D9021 (Шайба увеличенная,

M10, DIN 9021) — 20 шт
WP12.D125 (Шайба плоская, M12, DIN

125) — 112 шт

WS10.D127 (Шайба гроверная, M10,
DIN 127) — 24 шт

WS12.D127 (Шайба гроверная, M12,
DIN 127) — 56 шт



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 6 / 32

Инструкция по сборке описывает порядок сборки оборудования для одного вида установки (варианта монтажа). В таблице 2 указано какая опора применяется на оборудовании в зависимости от варианта
монтажа.

Таблица 2 — Таблица применяемости опор оборудования

Анкер. СУПП 1 Бетон. НУПП 2 Бетон. СУПП 3

0000.0185.0000 0000.0113.0000

1 — Монтаж с использованием анкерных опор и синтетического ударопоглощающего покрытия площадки
2 — Монтаж с использованием бетонируемых опор и насыпного ударопоглощающего покрытия площадки
3 — Монтаж с использованием бетонируемых опор и синтетического ударопоглощающего покрытия площадки



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 7 / 32

Рисунок 1

0000.0113.0000

0000.6027.0000

0000.6478.0000

0000.6480.0000

0000.6482.00000000.6482.0000

0000.6476.00000000.6477.0000

0000.6203.0000

0000.0195.0000

0000.0195.0000

0000.0195.0000
0000.0195.0000

0000.6204.0000

0000.0000.1853

0000.4089.0000

0000.8145.0000
0000.8145.0000

0000.4043.0000

0000.4050.0000

0000.4049.0000

0000.4090.0000

0000.8145.0000

0000.6200.0000

0000.0000.0269

0000.0000.0269
0000.0000.0265 0000.6183.0000

ПОЗИЦИЯ ОБОЗНАЧЕНИЕ К-ВО ПРИМЕЧАНИЕ

1 0000.0113.0000 2

2 0000.0258.0000 14

3 0000.1102.0000 2

4 0000.4043.0000 1

5 0000.4044.0000 2

6 0000.4045.0000 1

7 0000.4046.0000 2

8 0000.4049.0000 2

9 0000.4050.0000 1

10 0000.4089.0000 1

11 0000.4090.0000 2

12 0000.4091.0000 1

13 0000.4092.0000 1

14 0000.6026.0000 200

15 0000.6027.0000 1

16 0000.6106.0000 30

17 0000.6183.0000 1

18 0000.6200.0000 2

19 0000.6203.0000 2

20 0000.6204.0000 1

21 0000.6476.0000 1

22 0000.6477.0000 1

23 0000.6478.0000 2

24 0000.6480.0000 2

25 0000.6482.0000 4

26 0000.8145.0000 5

27 0000.8146.0000 1

28 0000.0000.1853 1 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

29 0000.0000.3311 1 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

30 0000.0000.3312 1 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

31 0000.0000.7401 4 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

32 0000.0000.7143 3 Фанера берёза, 15 мм, ФСФ, II-III, E1

33 0000.0000.0194 4 Труба Ду, 25×2,8, ГОСТ 3262-75

34 0000.0000.0271 150 Лист нерж., 4 мм, ASTM A240M-15

35 0000.0000.0265 2 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

36 0000.0000.0269 9 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

37 0000.0000.0325 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

38 0000.0000.0330 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

39 SL2301.0000.0001 1 Лист алюм., рифлёный, 1,2 мм, ГОСТ 
21631-76

40 STP.0094 30 Колпачок хомута горки, 170×90 мм

41 STP.0004 34 Колпачок защитно-декор., пластик., 
M10, Ø37 мм

42 STP.0002 66 Колпачок защитно-декор., пластик., 
M6, Ø27 мм

43 STP.0001 1 Иллюминатор, Ø500

44 STP.0005 34 Заглушка колпачка защитно-декор., 
пластик., M10, Ø37 мм

45 STP.0003 66 Заглушка колпачка защитно-декор., 
пластик., M6, Ø27 мм

46 WP10.D9021 20 Шайба увеличенная, M10, DIN 9021

47 WP12.D125 112 Шайба плоская, M12, DIN 125

48 WP10.D125 130 Шайба плоская, M10, DIN 125

49 WS12.D127 56 Шайба гроверная, M12, DIN 127

50 WS10.D127 24 Шайба гроверная, M10, DIN 127

51 NH12.D934 56 Гайка шестигр., M12, DIN 934

52 NF10.D6923 94 Гайка с фланцем, M10, DIN 6923

53 NF06.D6923 6 Гайка с фланцем, M6, DIN 6923

54 NT10.D985 200 Гайка с пластиковой вставкой, M10, 
DIN 985

55 ND10.D1587 216 Гайка колпачковая, M10, DIN 1587

56 SO4`2.019.D968 12 Винт самонар., полусфер., с пресс-
шайбой, 4,2×19, DIN 968

57 SH5`5.032.D7504K 60 Винт самонар. с буром, шайбой EPDM, 
5,5×32, DIN 7504K

58 BH12.040.D933 56 Болт с шестигр. головкой, M12×40, DIN 
933

59 BH10.080.D933 60 Болт с шестигр. головкой, M10×80, DIN 
933

60 BC10.060.D912 100 Болт с внутр. шестигр., M10×60, DIN 
912

61 BC10.035.D912 100 Болт с внутр. шестигр., M10×35, DIN 
912

62 BO10.070.D7380 6 Болт полусфер., с внутр. шестигр., 
M10×70, DIN 7380

63 BO10.020.D7380 16 Болт полусфер., с внутр. шестигр., 
M10×20, DIN 7380

64 BF10.080.D603 2 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×80, DIN 603

65 BF10.050.D603 16 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×50, DIN 603

66 BF10.040.D603 18 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×40, DIN 603

67 BF06.040.D603 6 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M6×40, DIN 603



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 8 / 32

Рисунок 2

AA

BB

0

1460

0

1460

2414

2554

3244

4892

0

149

1430

2193

2554

3330

3431

4892

5151

2414

0
149

1430

2193

3330

3431

5151

S8S6S4S2

0000.6478.0000

0000.6480.0000 0000.6482.0000 0000.6482.0000

Пронумеровать стойки с S1 по S8. Нанести отметки по высотам для установки хомутов. Размеры даны по верхней кромке хомутов.

0

1460

0

1460

2414

2554

3244

4892

0
149

1430

2193

2414

2554

3330

3470

4892

5151

0

149

1430

2193

3330

3470

5151

S1S3S5S7

0000.6482.0000 0000.6482.0000 0000.6480.0000

0000.6478.0000



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 9 / 32

Рисунок 3

0000.6478.0000

0000.6480.0000
0000.6482.0000 0000.6482.0000

0000.8145.0000

0000.4089.0000

0000.8145.0000

0000.0000.0194

0000.8145.0000

0000.0000.0194

0000.8145.0000

0000.8146.0000

0000.0195.0000

S1

S2

S3

S4

S5

S6

S7

S8



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 10 / 32

Рисунок 4

A

А

А

А

0000.0195.0000 0000.0195.0000

0000.6480.0000

0000.6478.0000

0000.8146.0000

ВИД A 

ND10.D1587

NT10.D985

NT10.D985 0000.6026.0000

0000.6026.0000

BC10.060.D912

Затяжку хомута
начинать со стороны
устанавливаемого 

элемента

0

1480*

* Установить площадку на высоте 
1480 мм от уровня земли

0000.0195.0000

0000.6478.0000

0000.6480.0000

0000.8146.0000

ПОЗИЦИЯ ОБОЗНАЧЕНИЕ К-ВО ПРИМЕЧАНИЕ

1 0000.0113.0000 2

2 0000.0258.0000 14

3 0000.1102.0000 2

4 0000.4043.0000 1

5 0000.4044.0000 2

6 0000.4045.0000 1

7 0000.4046.0000 2

8 0000.4049.0000 2

9 0000.4050.0000 1

10 0000.4089.0000 1

11 0000.4090.0000 2

12 0000.4091.0000 1

13 0000.4092.0000 1

14 0000.6026.0000 200

15 0000.6027.0000 1

16 0000.6106.0000 30

17 0000.6183.0000 1

18 0000.6200.0000 2

19 0000.6203.0000 2

20 0000.6204.0000 1

21 0000.6476.0000 1

22 0000.6477.0000 1

23 0000.6478.0000 2

24 0000.6480.0000 2

25 0000.6482.0000 4

26 0000.8145.0000 5

27 0000.8146.0000 1

28 0000.0000.1853 1 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

29 0000.0000.3311 1 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

30 0000.0000.3312 1 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

31 0000.0000.7401 4 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

32 0000.0000.7143 3 Фанера берёза, 15 мм, ФСФ, II-III, E1

33 0000.0000.0194 4 Труба Ду, 25×2,8, ГОСТ 3262-75

34 0000.0000.0271 150 Лист нерж., 4 мм, ASTM A240M-15

35 0000.0000.0265 2 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

36 0000.0000.0269 9 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

37 0000.0000.0325 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

38 0000.0000.0330 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

39 SL2301.0000.0001 1 Лист алюм., рифлёный, 1,2 мм, ГОСТ 
21631-76

40 STP.0094 30 Колпачок хомута горки, 170×90 мм

41 STP.0004 34 Колпачок защитно-декор., пластик., 
M10, Ø37 мм

42 STP.0002 66 Колпачок защитно-декор., пластик., 
M6, Ø27 мм

43 STP.0001 1 Иллюминатор, Ø500

44 STP.0005 34 Заглушка колпачка защитно-декор., 
пластик., M10, Ø37 мм

45 STP.0003 66 Заглушка колпачка защитно-декор., 
пластик., M6, Ø27 мм

46 WP10.D9021 20 Шайба увеличенная, M10, DIN 9021

47 WP12.D125 112 Шайба плоская, M12, DIN 125

48 WP10.D125 130 Шайба плоская, M10, DIN 125

49 WS12.D127 56 Шайба гроверная, M12, DIN 127

50 WS10.D127 24 Шайба гроверная, M10, DIN 127

51 NH12.D934 56 Гайка шестигр., M12, DIN 934

52 NF10.D6923 94 Гайка с фланцем, M10, DIN 6923

53 NF06.D6923 6 Гайка с фланцем, M6, DIN 6923

54 NT10.D985 200 Гайка с пластиковой вставкой, M10, 
DIN 985

55 ND10.D1587 216 Гайка колпачковая, M10, DIN 1587

56 SO4`2.019.D968 12 Винт самонар., полусфер., с пресс-
шайбой, 4,2×19, DIN 968

57 SH5`5.032.D7504K 60 Винт самонар. с буром, шайбой EPDM, 
5,5×32, DIN 7504K

58 BH12.040.D933 56 Болт с шестигр. головкой, M12×40, DIN 
933

59 BH10.080.D933 60 Болт с шестигр. головкой, M10×80, DIN 
933

60 BC10.060.D912 100 Болт с внутр. шестигр., M10×60, DIN 
912

61 BC10.035.D912 100 Болт с внутр. шестигр., M10×35, DIN 
912

62 BO10.070.D7380 6 Болт полусфер., с внутр. шестигр., 
M10×70, DIN 7380

63 BO10.020.D7380 16 Болт полусфер., с внутр. шестигр., 
M10×20, DIN 7380

64 BF10.080.D603 2 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×80, DIN 603

65 BF10.050.D603 16 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×50, DIN 603

66 BF10.040.D603 18 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×40, DIN 603

67 BF06.040.D603 6 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M6×40, DIN 603



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 11 / 32

Рисунок 5

12
B0000.6478.0000

0000.6478.0000

0000.6027.0000

0000.0113.0000

0000.0195.0000

0000.8146.0000

В

BF10.040.D603

0000.8146.0000

ND10.D1587

WS10.D127

WP10.D9021

0000.6027.0000

Вид В

NH12.D934

WS12.D127

WP12.D125

WP12.D125

BH12.040.D933

0000.0195.0000

0000.6478.0000

BO10.020.D7380
WS10.D127

WP10.D125

0000.6027.0000

0000.0113.0000

0000.8146.0000

BF10.040.D603

WP10.D125

WS10.D127ND10.D1587

0000.6027.0000



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 12 / 32

Рисунок 6

0000.4043.0000

0000.6478.0000

0000.6480.0000 0000.6480.0000

0000.6478.0000

0000.6027.0000

0000.4050.0000

0

2213

0000.6027.0000

0000.6478.0000

0000.6480.00000000.4050.0000

0

2465

0000.6480.0000 0000.4043.0000

0000.6478.0000



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 13 / 32

Рисунок 7

0000.8145.00000000.6480.0000 0000.6482.0000

0000.6478.0000

0

2434*

* Установить площадку на высоте 
2434 мм от уровня земли

0000.8145.0000

0000.6482.0000

0000.6480.0000



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 14 / 32

Рисунок 8

0000.4046.0000

0000.6480.0000

0000.6482.0000

0000.6480.0000

0000.4049.0000

80

0

120

отм. площадки

0000.4046.0000

0000.6482.0000

0000.6480.0000

0000.8145.0000

0

717

отм. площадки0000.4049.0000

0000.6478.0000

0000.6478.0000

0000.8145.0000



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 15 / 32

Рисунок 9

0000.6482.0000

0000.6482.0000

0000.6480.0000

0000.6480.0000

0000.4049.0000

0000.4046.0000

0000.4046.0000

0

1629

отм. площадки

0000.4049.0000

0000.6482.0000 0000.6482.0000



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 16 / 32

Рисунок 10

0000.4044.0000

0000.6480.0000

0000.6480.0000

0000.6482.0000

0000.4049.0000

60

0

810

2380

отм. площадки

0000.4044.0000

0000.6480.0000

0000.6480.0000

0000.4049.0000

0000.8145.0000

ПОЗИЦИЯ ОБОЗНАЧЕНИЕ К-ВО ПРИМЕЧАНИЕ

1 0000.0113.0000 2

2 0000.0258.0000 14

3 0000.1102.0000 2

4 0000.4043.0000 1

5 0000.4044.0000 2

6 0000.4045.0000 1

7 0000.4046.0000 2

8 0000.4049.0000 2

9 0000.4050.0000 1

10 0000.4089.0000 1

11 0000.4090.0000 2

12 0000.8145.0000 5

13 0000.4094.0000 1

14 0000.6026.0000 200

15 0000.6027.0000 1

16 0000.6106.0000 30

17 0000.6183.0000 1

18 0000.6200.0000 2

19 0000.6203.0000 2

20 0000.6204.0000 1

21 0000.6476.0000 1

22 0000.6477.0000 1

23 0000.6478.0000 2

24 0000.6480.0000 2

25 0000.6482.0000 4

26 0000.8146.0000 1

27 0000.0000.1853 1 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

28 0000.0000.3311 1 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

29 0000.0000.3312 1 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

30 0000.0000.7401 4 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

31 0000.0000.7143 3 Фанера берёза, 15 мм, ФСФ, II-III, E1

32 0000.0000.0194 4 Труба Ду, 25×2,8, ГОСТ 3262-75

33 0000.0000.0271 150 Лист нерж., 4 мм, ASTM A240M-15

34 0000.0000.0265 2 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

35 0000.0000.0269 9 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

36 0000.0000.0325 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

37 0000.0000.0330 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

38 SL2301.0000.0001 1 Лист алюм., рифлёный, 1,2 мм, ГОСТ 
21631-76

39 STP.0094 30 Колпачок хомута горки, 170×90 мм

40 STP.0004 34 Колпачок защитно-декор., пластик., 
M10, Ø37 мм

41 STP.0002 66 Колпачок защитно-декор., пластик., 
M6, Ø27 мм

42 STP.0001 1 Иллюминатор, Ø500

43 STP.0005 34 Заглушка колпачка защитно-декор., 
пластик., M10, Ø37 мм

44 STP.0003 66 Заглушка колпачка защитно-декор., 
пластик., M6, Ø27 мм

45 WP10.D9021 20 Шайба увеличенная, M10, DIN 9021

46 WP12.D125 112 Шайба плоская, M12, DIN 125

47 WP10.D125 130 Шайба плоская, M10, DIN 125

48 WS12.D127 56 Шайба гроверная, M12, DIN 127

49 WS10.D127 24 Шайба гроверная, M10, DIN 127

50 NH12.D934 56 Гайка шестигр., M12, DIN 934

51 NF10.D6923 94 Гайка с фланцем, M10, DIN 6923

52 NF06.D6923 6 Гайка с фланцем, M6, DIN 6923

53 NT10.D985 200 Гайка с пластиковой вставкой, M10, 
DIN 985

54 ND10.D1587 216 Гайка колпачковая, M10, DIN 1587

55 SO4`2.019.D968 12 Винт самонар., полусфер., с пресс-
шайбой, 4,2×19, DIN 968

56 SH5`5.032.D7504K 60 Винт самонар. с буром, шайбой EPDM, 
5,5×32, DIN 7504K

57 BH12.040.D933 56 Болт с шестигр. головкой, M12×40, DIN 
933

58 BH10.080.D933 60 Болт с шестигр. головкой, M10×80, DIN 
933

59 BC10.060.D912 100 Болт с внутр. шестигр., M10×60, DIN 
912

60 BC10.035.D912 100 Болт с внутр. шестигр., M10×35, DIN 
912

61 BO10.070.D7380 6 Болт полусфер., с внутр. шестигр., 
M10×70, DIN 7380

62 BO10.020.D7380 16 Болт полусфер., с внутр. шестигр., 
M10×20, DIN 7380

63 BF10.080.D603 2 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×80, DIN 603

64 BF10.050.D603 16 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×50, DIN 603

65 BF10.040.D603 18 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×40, DIN 603

66 BF06.040.D603 6 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M6×40, DIN 603

67 0000.4093.0000 1



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 17 / 32

Рисунок 11

0000.8145.0000

0000.6482.00000000.6480.0000

0000.6480.0000

0000.6478.0000

0

2478*

отм. площадки.

0000.8145.0000

0000.6480.0000

0000.6482.0000

0000.6480.0000 0000.6482.0000

0000.8145.0000

* Установить площадку на высоте 
2434 мм от площадки пола



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 18 / 32

Рисунок 12

0000.0000.3311 0000.0000.3312

0000.4094.0000

0000.0000.3311WP10.D9021WS10.D127

BO10.070.D7380



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 19 / 32

Рисунок 13

0

72

2314

0000.0000.3311

0000.4094.00000000.6482.0000 0000.6480.0000



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 20 / 32

Рисунок 14

0000.0195.0000

0000.4093.0000

0000.8145.0000

0000.0000.0194

0000.6482.0000

0000.4090.0000

0000.8145.0000

0

1450

0000.8145.0000

0000.6482.0000
0000.6482.0000

отм. земли.

0

1384

82

0000.4093.0000 0000.6482.0000

0000.6482.0000

отм. земли.



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 21 / 32

Рисунок 15

0000.4090.0000

0000.0000.7401

0000.0000.7401

0000.0000.03250000.0000.7401

0000.4090.0000

0000.0000.7401

BF10.050.D603

STP.0005NF10.D6923

NF10.D6923

STP.0004

STP.00040000.0000.7401

0000.0000.7401

0000.0000.03250000.4090.0000

0

1332

0000.6482.0000

0000.4090.0000

0000.6482.0000

0000.4094.0000

ПОЗИЦИЯ ОБОЗНАЧЕНИЕ К-ВО ПРИМЕЧАНИЕ

1 0000.4090.0000 2

2 0000.6026.0000 16

3 0000.0000.7401 4 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

4 0000.0000.0325 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

5 STP.0004 16 Колпачок защитно-декор., пластик., 
M10, Ø37 мм

6 STP.0005 16 Заглушка колпачка защитно-декор., 
пластик., M10, Ø37 мм

7 NF10.D6923 16 Гайка с фланцем, M10, DIN 6923

8 NT10.D985 16 Гайка с пластиковой вставкой, M10, 
DIN 985

9 ND10.D1587 16 Гайка колпачковая, M10, DIN 1587

10 BC10.060.D912 8 Болт с внутр. шестигр., M10×60, DIN 
912

11 BC10.035.D912 8 Болт с внутр. шестигр., M10×35, DIN 
912

12 BF10.050.D603 16 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×50, DIN 603



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 22 / 32

Рисунок 16

0

743

0000.6482.0000

0000.0000.0194

0000.4090.0000

отм. площадки

0

743

A

A

0000.6482.0000

0000.0000.0194

0000.4090.0000

отм. площадки

0

663

0000.4093.0000

0000.0000.0194

0000.6482.0000

отм. площадки

0

693

СЕЧЕНИЕ A-A

отм. площадки

0000.0000.0325

0000.6482.0000

0000.0000.0194

ПОЗИЦИЯ ОБОЗНАЧЕНИЕ К-ВО ПРИМЕЧАНИЕ

1 0000.0113.0000 2

2 0000.0258.0000 14

3 0000.1102.0000 2

4 0000.4043.0000 1

5 0000.4044.0000 2

6 0000.4045.0000 1

7 0000.4046.0000 2

8 0000.4049.0000 2

9 0000.4050.0000 1

10 0000.4089.0000 1

11 0000.4090.0000 2

12 0000.8145.0000 5

13 0000.4094.0000 1

14 0000.6026.0000 200

15 0000.6027.0000 1

16 0000.6106.0000 30

17 0000.6183.0000 1

18 0000.6200.0000 2

19 0000.6203.0000 2

20 0000.6204.0000 1

21 0000.6476.0000 1

22 0000.6477.0000 1

23 0000.6478.0000 2

24 0000.6480.0000 2

25 0000.6482.0000 4

26 0000.8146.0000 1

27 0000.0000.1853 1 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

28 0000.0000.3311 1 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

29 0000.0000.3312 1 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

30 0000.0000.7401 4 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

31 0000.0000.7143 3 Фанера берёза, 15 мм, ФСФ, II-III, E1

32 0000.0000.0194 4 Труба Ду, 25×2,8, ГОСТ 3262-75

33 0000.0000.0271 150 Лист нерж., 4 мм, ASTM A240M-15

34 0000.0000.0265 2 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

35 0000.0000.0269 9 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

36 0000.0000.0325 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

37 0000.0000.0330 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

38 SL2301.0000.0001 1 Лист алюм., рифлёный, 1,2 мм, ГОСТ 
21631-76

39 STP.0094 30 Колпачок хомута горки, 170×90 мм

40 STP.0004 34 Колпачок защитно-декор., пластик., 
M10, Ø37 мм

41 STP.0002 66 Колпачок защитно-декор., пластик., 
M6, Ø27 мм

42 STP.0001 1 Иллюминатор, Ø500

43 STP.0005 34 Заглушка колпачка защитно-декор., 
пластик., M10, Ø37 мм

44 STP.0003 66 Заглушка колпачка защитно-декор., 
пластик., M6, Ø27 мм

45 WP10.D9021 20 Шайба увеличенная, M10, DIN 9021

46 WP12.D125 112 Шайба плоская, M12, DIN 125

47 WP10.D125 130 Шайба плоская, M10, DIN 125

48 WS12.D127 56 Шайба гроверная, M12, DIN 127

49 WS10.D127 24 Шайба гроверная, M10, DIN 127

50 NH12.D934 56 Гайка шестигр., M12, DIN 934

51 NF10.D6923 94 Гайка с фланцем, M10, DIN 6923

52 NF06.D6923 6 Гайка с фланцем, M6, DIN 6923

53 NT10.D985 200 Гайка с пластиковой вставкой, M10, 
DIN 985

54 ND10.D1587 216 Гайка колпачковая, M10, DIN 1587

55 SO4`2.019.D968 12 Винт самонар., полусфер., с пресс-
шайбой, 4,2×19, DIN 968

56 SH5`5.032.D7504K 60 Винт самонар. с буром, шайбой EPDM, 
5,5×32, DIN 7504K

57 BH12.040.D933 56 Болт с шестигр. головкой, M12×40, DIN 
933

58 BH10.080.D933 60 Болт с шестигр. головкой, M10×80, DIN 
933

59 BC10.060.D912 100 Болт с внутр. шестигр., M10×60, DIN 
912

60 BC10.035.D912 100 Болт с внутр. шестигр., M10×35, DIN 
912

61 BO10.070.D7380 6 Болт полусфер., с внутр. шестигр., 
M10×70, DIN 7380

62 BO10.020.D7380 16 Болт полусфер., с внутр. шестигр., 
M10×20, DIN 7380

63 BF10.080.D603 2 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×80, DIN 603

64 BF10.050.D603 16 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×50, DIN 603

65 BF10.040.D603 18 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×40, DIN 603

66 BF06.040.D603 6 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M6×40, DIN 603

67 0000.4093.0000 1



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 23 / 32

Рисунок 17

0000.8145.0000

0000.6482.0000

0000.8145.0000

0000.4044.0000

0000.4045.0000

0000.6482.0000

0000.6482.0000

0000.6482.0000

0

3350

0000.6482.00000000.6482.0000

отм. площадки

0000.8145.0000

0

1690

отм. площадки

0000.4044.0000

0000.6482.0000

0

1849

0000.6482.0000

0000.4045.0000

отм. площадки



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 24 / 32

Рисунок 18

0000.8145.0000

SL2301.0000.0001

0000.8145.0000

0000.6482.0000

0000.6482.0000

0000.6482.0000

0

1821

отм. площадки

0000.8145.0000

0000.6482.0000 0000.6482.0000

SO4`2.019.D968

SO4`2.019.D968

SO4`2.019.D968

SL2301.0000.0001

0000.8145.0000

0000.8145.0000



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 25 / 32

Рисунок 19

0000.0000.7143

0000.0000.7143 STP.0003

NF06.D6923
STP.0002

STP.0002

NF06.D6923

STP.0003

NF06.D6923
STP.0002

STP.0001

BF06.040.D603

BF06.040.D603

STP.0005

NF10.D6923

STP.0004

0000.1102.0000

BF10.040.D603

0000.1102.0000

0000.0000.7143

0000.4089.0000



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 26 / 32

Рисунок 20

75

0

1691

отм. площадки

0000.4089.0000

0000.6482.0000

0000.6482.0000



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 27 / 32

Рисунок 21

0000.6183.0000
0000.0000.0269

0000.0000.0265

0000.0000.0269

0000.6200.0000

0000.0000.0269

0000.0000.0330

0000.0000.0269

0000.0000.0265

0000.0000.0269

0000.6200.0000 0000.0000.0269

0000.6204.0000

Сборка производится
швом к шву

Расстояние между швами
сегментов = 628 мм*

Расстояние между швами
сегментов = 354 мм*

Сборка производится
швом к шву

Расстояние между швами
сегментов = 500 мм*

Расстояние между швами
сегментов = 354 мм*

ПОЗИЦИЯ ОБОЗНАЧЕНИЕ К-ВО ПРИМЕЧАНИЕ

1 0000.0258.0000 6

2 0000.6106.0000 30

3 0000.6183.0000 1

4 0000.6200.0000 2

5 0000.6203.0000 2

6 0000.6204.0000 1

7 0000.6476.0000 1

8 0000.6477.0000 1

9 0000.0000.1853 1 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

10 0000.0000.0271 150 Лист нерж., 4 мм, ASTM A240M-15

11 0000.0000.0265 2 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

12 0000.0000.0269 9 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

13 0000.0000.0330 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

14 STP.0094 30 Колпачок хомута горки, 170×90 мм

15 STP.0004 14 Колпачок защитно-декор., пластик., 
M10, Ø37 мм

16 STP.0002 60 Колпачок защитно-декор., пластик., 
M6, Ø27 мм

17 STP.0005 14 Заглушка колпачка защитно-декор., 
пластик., M10, Ø37 мм

18 STP.0003 60 Заглушка колпачка защитно-декор., 
пластик., M6, Ø27 мм

19 WP10.D9021 12 Шайба увеличенная, M10, DIN 9021

20 WP12.D125 48 Шайба плоская, M12, DIN 125

21 WP10.D125 126 Шайба плоская, M10, DIN 125

22 WS12.D127 24 Шайба гроверная, M12, DIN 127

23 WS10.D127 12 Шайба гроверная, M10, DIN 127

24 NH12.D934 24 Гайка шестигр., M12, DIN 934

25 NF10.D6923 74 Гайка с фланцем, M10, DIN 6923

26 ND10.D1587 12 Гайка колпачковая, M10, DIN 1587

27 SH5`5.032.D7504K 60 Винт самонар. с буром, шайбой EPDM, 
5,5×32, DIN 7504K

28 BH12.040.D933 24 Болт с шестигр. головкой, M12×40, DIN 
933

29 BH10.080.D933 60 Болт с шестигр. головкой, M10×80, DIN 
933

30 BO10.020.D7380 14 Болт полусфер., с внутр. шестигр., 
M10×20, DIN 7380

31 BF10.040.D603 12 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×40, DIN 603



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 28 / 32

Рисунок 22

0000.0000.0330

0000.0000.0269

0000.0000.0265

0000.0000.0269

0000.6200.0000

0000.0000.0269

0000.6204.0000

Расстояние между швами
сегментов = 502 мм*

Сборка производится
швом к шву

Расстояние между швами
сегментов = 446 мм*

Расстояние между швами
сегментов = 625 мм*

Сборка выполняется шов к шву

Расстояние между швами
сегментов = 773 мм*

Расстояние между швами
сегментов = 1112 мм*

0000.0000.0269

0000.6200.0000

0000.0000.0269



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 29 / 32

Рисунок 23

0000.6200.0000

0000.6476.0000

STP.0004

BO10.020.D7380

NF10.D6923
STP.0005

WP10.D9021

WS10.D127 ND10.D1587

0000.6477.0000

0000.6200.0000

0000.0000.1853

BF10.040.D603

BF10.040.D603

BF10.040.D603

0000.6200.0000

BO10.020.D7380

STP.0004

NF10.D6923 STP.0005

ND10.D1587

WS10.D127WP10.D9021

0000.6477.0000

0000.6477.0000 0000.0000.1853
WP10.D9021

WS10.D127

ND10.D1587

BF10.040.D603



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 30 / 32

Рисунок 24

0000.6204.0000

0000.6203.0000

0000.0195.0000

0000.6183.0000 0000.6106.0000

0000.0000.0269

0000.6183.0000

BH10.080.D933

WP10.D125

WP10.D125

0000.6106.0000

0000.0000.0269

0000.6106.0000NF10.D6923

WP10.D125

STP.0094

STP.0002

SH5`5.032.D7504K

STP.0003

0000.0000.0269

0000.6183.0000

0000.6106.0000

0000.0000.0271

10х Равномерно распределить
по длине окружности

ND10.D1587

WS10.D127

WP10.D9021

0000.6203.0000

0000.6204.0000

BO10.020.D7380



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 31 / 32

Рисунок 25

0

3482

0000.6476.0000

0000.6477.0000

0000.0195.0000

0000.0000.1853

0000.6183.0000

0000.6203.0000

52
8

31
06

24
21

0000.6476.0000 0000.6477.0000

0000.6203.0000

0000.0195.0000

0000.0000.1853

0000.6183.0000

Хомуты условно не показаны



 539N   SL2301.0000.0000 • Инструкция по сборке 32 / 32

Рисунок 26

0000.4089.0000

0000.6183.00000000.6482.0000

0000.6482.0000

0000.6482.0000

0000.4089.0000

BF10.040.D603

0000.6183.0000

STP.0004

NF10.D6923

STP.0005

ПОЗИЦИЯ ОБОЗНАЧЕНИЕ К-ВО ПРИМЕЧАНИЕ

1 0000.0113.0000 2

2 0000.0258.0000 14

3 0000.1102.0000 2

4 0000.4043.0000 1

5 0000.4044.0000 2

6 0000.4045.0000 1

7 0000.4046.0000 2

8 0000.4049.0000 2

9 0000.4050.0000 1

10 0000.4089.0000 1

11 0000.4090.0000 2

12 0000.4091.0000 1

13 0000.4092.0000 1

14 0000.6026.0000 200

15 0000.6027.0000 1

16 0000.6106.0000 30

17 0000.6183.0000 1

18 0000.6200.0000 2

19 0000.6203.0000 2

20 0000.6204.0000 1

21 0000.6476.0000 1

22 0000.6477.0000 1

23 0000.6478.0000 2

24 0000.6480.0000 2

25 0000.6482.0000 4

26 0000.8145.0000 5

27 0000.8146.0000 1

28 0000.0000.1853 1 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

29 0000.0000.3311 1 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

30 0000.0000.3312 1 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

31 0000.0000.7401 4 Фанера берёза, 18 мм, ФСФ, SP/SP, E1

32 0000.0000.7143 3 Фанера берёза, 15 мм, ФСФ, II-III, E1

33 0000.0000.0194 4 Труба Ду, 25×2,8, ГОСТ 3262-75

34 0000.0000.0271 150 Лист нерж., 4 мм, ASTM A240M-15

35 0000.0000.0265 2 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

36 0000.0000.0269 9 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

37 0000.0000.0325 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

38 0000.0000.0330 1 Лист нерж., 1,5 мм, ASTM A240M-15

39 SL2301.0000.0001 1 Лист алюм., рифлёный, 1,2 мм, ГОСТ 
21631-76

40 STP.0094 30 Колпачок хомута горки, 170×90 мм

41 STP.0004 34 Колпачок защитно-декор., пластик., 
M10, Ø37 мм

42 STP.0002 66 Колпачок защитно-декор., пластик., 
M6, Ø27 мм

43 STP.0001 1 Иллюминатор, Ø500

44 STP.0005 34 Заглушка колпачка защитно-декор., 
пластик., M10, Ø37 мм

45 STP.0003 66 Заглушка колпачка защитно-декор., 
пластик., M6, Ø27 мм

46 WP10.D9021 20 Шайба увеличенная, M10, DIN 9021

47 WP12.D125 112 Шайба плоская, M12, DIN 125

48 WP10.D125 130 Шайба плоская, M10, DIN 125

49 WS12.D127 56 Шайба гроверная, M12, DIN 127

50 WS10.D127 24 Шайба гроверная, M10, DIN 127

51 NH12.D934 56 Гайка шестигр., M12, DIN 934

52 NF10.D6923 94 Гайка с фланцем, M10, DIN 6923

53 NF06.D6923 6 Гайка с фланцем, M6, DIN 6923

54 NT10.D985 200 Гайка с пластиковой вставкой, M10, 
DIN 985

55 ND10.D1587 216 Гайка колпачковая, M10, DIN 1587

56 SO4`2.019.D968 12 Винт самонар., полусфер., с пресс-
шайбой, 4,2×19, DIN 968

57 SH5`5.032.D7504K 60 Винт самонар. с буром, шайбой EPDM, 
5,5×32, DIN 7504K

58 BH12.040.D933 56 Болт с шестигр. головкой, M12×40, DIN 
933

59 BH10.080.D933 60 Болт с шестигр. головкой, M10×80, DIN 
933

60 BC10.060.D912 100 Болт с внутр. шестигр., M10×60, DIN 
912

61 BC10.035.D912 100 Болт с внутр. шестигр., M10×35, DIN 
912

62 BO10.070.D7380 6 Болт полусфер., с внутр. шестигр., 
M10×70, DIN 7380

63 BO10.020.D7380 16 Болт полусфер., с внутр. шестигр., 
M10×20, DIN 7380

64 BF10.080.D603 2 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×80, DIN 603

65 BF10.050.D603 16 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×50, DIN 603

66 BF10.040.D603 18 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M10×40, DIN 603

67 BF06.040.D603 6 Болт меб., с квадр. подголовником, 
M6×40, DIN 603


